

Kraków, dnia 13 grudnia 2021 roku

*Pan*

*Prof. dr hab. Przemysław Czarnek*

*Minister Edukacji i Nauki*

*Pan*

*Prof. dr hab. Włodzimierz Bernacki*

*Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu*

*ds. monitorowania wdrażania reformy*

*szkolnictwa wyższego i nauki*

*Szanowni Panowie,*

Z niedowierzaniem i rosnącym niepokojem obserwujemy aktywność Pana Marcina Czai Dyrektora Departamentu Szkolnictwa Wyższego MEiN dotyczącą funkcjonowania Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie.

Jak Panowie Ministrowie doskonale się orientują kadencja poprzednich władz UP doprowadziła do sytuacji przedzawałowej w tejże Uczelni, zwłaszcza w zakresie finansów, zarządzania wewnętrznego i nieracjonalnego zatrudniania w dydaktyce i administracji.

Aktualne władze Uniwersytetu przywracają ład w Uczelni, porządkując sprawy organizacyjne i personalne, racjonalizując rozdęte za rektora Kazimierza Karolczaka zatrudnienie w dydaktyce i administracji.

Ze strony Ministerstwa Edukacji i Nauki otrzymaliśmy znaczną pomoc i wsparcie finansowe, za co jesteśmy ogromnie wdzięczni.

Działania nasze są jednak krytycznie oceniane przez Pana Dyrektora Marcina Czaję. W różnych pismach Pan Dyrektor koncentruje się na problemach dyskusyjnych, niejednoznacznych, personalnych, starając się raczej negatywnie oceniać decyzje podejmowane przez władze UP, koncentrując się na nieformalnych informacjach uzyskanych od osób niezadowolonych z aktualnych decyzji podejmowanych w UP (zwłaszcza personalnych). Pan Dyrektor nie reaguje także na nasze konstruktywne prośby i wnioski dotyczące gospodarki finansowej UP, robiąc możliwie wiele, by ważnych spraw dla UP – nie załatwiać od razu, lecz (komplikując problemy) utrudniać realizację naszych planów.

Mamy wrażenie, że Pan Dyrektor akceptuje raczej informacje (i doniesienia) uzyskane od wewnątrzuczelnianej opozycji – niż oficjalne komunikaty otrzymywane od władz UP a także nasze racjonalne stanowiska wysyłane w pismach do ministerstwa czy w medialnych wypowiedziach naszych przedstawicieli.

Zachowanie Pana Dyrektora Czai jest sprzeczne z postępowaniem władz MEiN. Krytyczne stanowisko Pana Dyrektora Marcina Czai utrudnia kierowanie Uniwersytetem Pedagogicznym i jednocześnie podważa wsparcie: finansowe, merytoryczne i także, co dla nas jest ważne dla rozwiązywania problemów wewnętrznych uczelni, mentalne kierownictwa resortu odpowiadającego za naukę i szkolnictwo wyższe..

Absurdalnie wręcz wygląda np. podnoszenie przez Dyrektora Czaję kwestii rezygnacji z członkostwa w Radzie Uczelni UP Kraków przez prof. Przebinę, w której już jednoznacznie i to zgodne z wykładnią prawną stanowisko zajęło kierownictwo MEiN. To niepotrzebnie jątrzy atmosferę w naszej Uczelni. Zwłaszcza, że w Uniwersytecie Pedagogicznym, na skutek podjętych działań przez władze rektorskie i administracyjne sytuacja zdecydowanie się poprawiła i poprawia. To też jest skutkiem wsparcia MEiN

Z Uczelni odeszli ludzie, których głównym celem zawodowym była kontestacja restrukturyzacji uczelni, ale także kierunku jej funkcjonowania jako publicznej uczelni.

Odeszli ludzie, którzy raczej zerowali na Uniwersytecie, niż dbali o Jego rozwój.

Prosimy więc Panów Ministrów i Pana Dyrektora Marcina Czaję – o taką przychylność, jaką Panowie Ministrowie okazywali nam dotąd i okazują innym uniwersytetom, a także by nasze wnioski i postulaty szybciej doczekały się akceptacji.

*Z wyrazami szacunku*

PRZEWODNICZĄCY  
KU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  
w Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie

*mgr Jan Fróg*